
                                                                                                                   
                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                 

   AGJENDA 

SAMITI “INOVACIONI NË ZHVILLIM” 
 

Projekti “Rritja e Kapaciteteve të Inovacionit për Ndërmarrjet e Vogla dhe të Mesme” 

 

 

Vendi:  Hotel Plaza, Tiranë 

 

Datë:   20 Qershor 2019 

 

Ora:   09:30 – 14:00 

 

I. Zona e testimit 

Testimi i SAT – Kapacitetet inovative të NVM-ve 

 

II. Zona e Konferencës 

09:30 –  10:00 Regjistrimi i pjesëmarrësve 

10:00 – 10:05 
Fjala hyrëse  

 Znj. Delina Ibrahimaj – Drejtore e Përgjithshme e INSTAT 

10:05 – 10:20 Prezantim i gjetjeve kryesore të anketës mbi inovacionin e NVM-ve 

 Z. Etugert Llazi – Drejtor i Drejtorisë së Statistikave Ekonomike, INSTAT                 

10:20 – 10:35 Prezantimi i prioriteteve kombëtare për Kërkim & Zhvillim dhe Inovacion 

 Znj. Marsela Robo –  Drejtor i Drejtorisë së Programeve Kombëtare, 

AKKSHI 

10:35 – 10:50 Prezantim mbi mundësitë e NVM-ve shqiptare për Ndëkombëtarizim dhe 

Akses në Financa  

 Znj. Migena Muslli – Sektori i Promovimit të Inovacionit, AIDA 

10:50 – 11:05 Prezantim i mjeteve të referimit dhe krahasimit për “SAT”  

 Z. Artemis Saitakis & Z. George Papamichail –  Fondacioni Grek për Hu-

lumtim dhe Teknologji, Shkencë dhe Teknologji, Kretë, Partner i Projektit 

11:05 – 11:25 Pushim kafe 



                                                                                                                   
                                                                                                                             

                                                                                                                                                                                                 

 

 

11:25- 11:45 Prezantim i Inovacionit mbi TIK  

 Znj. Romina Kostani – Drejtore e Inovacionit dhe IPA Sektoriale e-Gov, 

AKSHI 

11:45 – 12:00 

 

Prezantimi i projektit “BE për Inovacionin”  

 Znj.  Valbona Koçi, Këshilltar, Kërkim dhe Inovacion, GIZ 

12:00 – 12:30 Prezantim i shërbimeve innovative: Implementimi i sistemeve të HR dhe 

Intranet 

 Z. Eledi Dyrkaj – Administrator i E-Soft Solutions. 

12:30 – 13:00 Konkluzione 

13:00 – 14:00 Pushim dreke 


